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. COME RAGGIUNGERCI
. Pinacoteca Comunale, Piazza delle Erbe
. Teatro Comunale Naselli, Piazza San Biagio

' Verranno garantiti i trasferimenti con navette da
' Aeroporto e Stazione Ferroviaria di Catania a
Comiso (e ritorno).

DOVE DORMIRE

Villa Orchidea

c.da Bosco Rotondo

S.P. n. 5 km 4,582 Vittoria (Comiso)
Tel. 093.2879108 - Fax 093.2879034
Email: info@villaorchidea.it

Sito web: www.villaorchidea.it

El Homs Palace

via Gen. Girlando, 49 Comiso

Tel. 093.2967140 - Fax 093.2518305
Email: info@elhomspalce.it

Sito web: www.elhomspalace.it
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La XI Assemblea del Coordinamento Agende 21 Locali Italiane
si inserisce tra le iniziative del Patto dei Sindaci
e dell’Anno Internazionale della Biodiversita dellONU
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INFO E REGISTRAZIONI

Segreteria Coordinamento Agende 21 Locali Italiane
Tel. 059.209434 - Fax 059.209142

Email: coordinamento.agenda21@provincia.modena.it
Sito web: www.a21italy.it

INFO LOCALE

Assessore Giancarlo Cugnata

Comune di Comiso (RG)

Tel. 0932.748609 o 748611

email: assessore.cugnata@comune.comiso.rg.it

La prenotazione della cena e obbligatoria .
La partecipazione ai lavori € aperta e gratuita; e richiesta
la registrazione
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AGENDE 21 LOCALI ITAUANE REGIONE SICILIA PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA COMUNE DI COMISO

XI ASSEMBLEA NAZIONALE
COORDINAMENTO

AGENDE 21LOCALIITALIANE

VENERDI 16 E SABATO 17 APRILE 2010
COMISO (R6)




. VENERDI' 16 APRILE
. PINACOTECA COMUNALE, PIAZZA DELLE ERBE

SIDE EVENTS

' Assemblea delle Agende 21 Locali della Sicilia
' Coordinatore: Regione Sicilia

Per uno sviluppo sostenibile nelle aree ad alto
' rischio ambientale: primo incontro di

' organizzazione di un tavolo di discussione

' Coordinatore: Regione Sicilia e GdL Nazionale

' Ambiente e Salute (Provincia di Modena)

. Workshop Turismo Sostenibile in Sicilia

- Coordinatore: GdL Nazionale Turismo Sostenibile
. (Provincia di Rimini) e GdL Turismo Sostenibile

. della Sicilia

o]g=l E¥2{ N Buffet

(=Rl Sessioni parallele

' Acquisti verdi nella Pubblica Amministrazione:
' primo incontro interregionale delle reti
' GPPinfoNET (Progetto LIFE GPPinfoNET)

. Biodiversita e contratti di fiume
' Cambiamenti climatici e il Patto dei Sindaci
. La gestione integrata e sostenibile dei rifiuti

olg=k:5%{08 Chiusura lavori

Cena sociale (su prenotazione)
' Ristorante Villa Orchidea, Vittoria (Comiso)
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SABATO 17 APRILE
TEATRO COMUNALE NASELLI, PIAZZA SAN BIAGIO

ASSEMBLEA DEI SOCI DEL COORDINAMENTO
AGENDE 21 LOCALI ITALIANE

Convegno Nazionale
Cambiamenti Climatici nel Mediterraneo

Saluti istituzionali:

Giuseppe Alfano, Sindaco Comune di Comiso
Giovanni Francesco Antoci, Presidente Provincia di
Ragusa

Roberto Di Mauro, Assessore del Territorio e
dellAmbiente della Regione Siciliana

Interventi:

Flavio Morini, delegato Ambiente e Territori ANCI
Giovanni Avanti, Presidente delle Province Regionali
della Sicilia

Giuseppe Castiglione, Presidente UPI

Stefania Prestigiacomo
Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare (invitato)

Testimonianze:

| cambiamenti climatici nel Mediterraneo
Henri-Luc Thibault, Direttore Plan Bleu - Centro di
attivita regionali di UNEP MAP

Da Copenhagen a Cancun: la roadmap delle
autorita locali per il clima

Emilio D’Alessio, Past President Coordinamento
Agende 21 Locali Italiane

Dagli Impegni delle Citta e dei Territori d'ltalia al
Piano per il clima

Emanuele Burgin, Presidente Coordinamento
Agende 21 Locali Italiane

Apertura Assemblea dei Soci

' Risultati delle sessioni parallele della prima
' giornata assembleare

' Giancarlo Cugnata, Assessore all’Ambiente

' Comune di Comiso

Bilancio Sociale 2009 e Relazione
programmatica

Emanuele Burgin, Presidente Coordinamento
Agende 21 Locali Italiane

Relazione Bilancio Consuntivo 2009 e Bilancio
Preventivo 2010
Eriuccio Nora, Direttore Coordinamento Agende
21 Locali Italiane

| Dibattito
' Votazioni

Chiusura lavori

Buffet

Visita guidata a Ragusa Ibla e Modica, organizzata
. dal Comune di Comiso (su prenotazione)

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1



	fronte.pdf
	retro

